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مرزهای قانونی تغییر لوایح

 نیمی از سدها 
پر نشد

کاتب اعظم 
ترامپ

گزارش وضعیت کشور 
به مجلس خبرگان

»ایران«پسازاستردادلایحه»منعخشونتعلیهزنان«ازسویدولتبررسیمیکند

 کاهش 37 درصدی بارش ها 
در سال آبی جاری

 استیون میلر، جدی ترین گزینه برای 
مشاور امنیت ملی کاخ سفید کیست؟

 رئیس جمهوری 
در سفر به قم ارائه کرد

مروری بر زندگی و  آثار حسین منزوی 
در بیست و یکمین سال خاموشی

با سفر وزیر امورخارجه به پاکستان و هند، گامی تازه برای 
نقش آفرینی در صفحه بحران های شبه قاره برداشته شد

حنجره زخمی 
تغزل

 دیپلماسی مهار بحران
در جنوب آسیا

ادوارگذشتهلوایحارسالیدولتهنگامبررسیدرمجلسباتغییراتگستردهایمواجهمیشدند در
کهضمنتغییرماهیتشانزمینهانتقادواستردادآنهارافراهممیکرد

آب  منابع  مدیریت  شرکت  گزارش 
ایران نشان  می دهد کشور وارد دومین 
دوره پنج ساله خشکسالی شده است.

پیش نویس  وی  ر مپ  ترا ل  و ا وره  د ر  د میلر 
سخنرانی های رئیس  جمهوری کار می کرد و ایده های 
او را به سخنرانی های سیاسی تبدیل می کرد.

پزشکیان در اجلاسیه دوره ششم مجلس 
خبرگان رهبری: نظر رهبر انقلاب در همه 
موضوعات حکومتی فصل الخطاب است.
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روایت باریکهبدون روتوش

 سه شنبه 16 اردیبهشت 1404
  8 ذیقعده 1446
  6 می 2025
  سال سی ویکم
 شماره 8732
  16 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 10000 تومان

با حضور در یکی از بیمارستان های تهران

 رهبر  فرزانه انقلاب از 
آیت الله نوری همدانی عیادت کردند

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی عصر دیروز 
با حضور در یکی از بیمارستان های تهران از حضرت 
آیت الله نوری همدانی از مراجع عظام تقلید عیادت کردند 
و از نزدیک در جریان روند درمان ایشان قرار گرفتند.

خ تولد را بررسی می کند »ایران« آسیب کاهش نر

زنگ خطر جمعیتی، بلندتر از همیشه
سازمان ثبت احوال خبر داد میزان تولدها به زیر یک میلیون نفر رسیده است
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جانشین محمود عباس کیست؟
ماه های اخیر فشار بر محمود عباس به اوج بی سابقه خودش رسیده است. بخشی 
از این فشارها از سوی صهیونیست ها مانند مصادره و تعلیق منابع مالی یا جلوگیری از 
سفر خودش و نخست وزیر تشکیلات به برخی مناطق کرانه باختری و بخش دیگری 
از فشارها از داخل جامعه فلسطینی در اعتراض به وضعیت اقتصادی و امنیتی کرانه 

است. باختری 
یکی از فشارهایی که بر محمود عباس همانند دوران یاسر عرفات در جریان است، 
تعیین جانشین است. یاسر عرفات پس از آنکه از سال 2002 در حصر خانگی از سوی 
اسرائیلی ها قرار گرفت، مجبور شد پست جدید نخست وزیری را برای خودش مشخص 
کند و محمود عباس معتمد آمریکایی ها را در آن سمت منصوب نماید. با این اقدام 
برخی اختیارات رئیس کل که عرفات بود، به نخست وزیر  یعنی محمود عباس واگذار 

و به انزوای بیشتر عرفات منجر شد.
حال همین مسأله برای خود محمود عباس در حال تکرار است و در ماه گذشته شورای 
مرکزی فتح با راهبری آمریکایی ها سمت جدید معاونت و جانشین رئیس تشکیلات 
خودگردان ایجاد و شخصی به نام حسین الشیخ را در آن منصوب کرد. سمتی که رسماً 
جانشین محمود عباس 90 ساله را تعیین کرده است. این در حالی است که در سال های 
اخیر بیشتر از ماجد فرج مسئول کنونی بخش امنیتی تشکیلات خودگردان به عنوان 

محتمل ترین گزینه بعد از محمود عباس نام برده می شد.
حسین الشحاده محمد الشیخ 65 ساله، متولد 1960 در رام الله است. خانواده او اهل 
روستایی در اطراف تل آویو بودند که در سال 1948 آواره شدند. حسین الشیخ در دوران 
نوجوانی )اواخر دهه 70 میلادی( وارد سازمان فتح شد و در سابقه مبارزاتی اش تا پیش 

از اسلو در سال 1993، در مجموع 11 سال اسارت را هم تجربه کرد.
اما حسین الشیخ از اسلو و شکل گیری سازمان تشکیلات خودگردان مسیر جداگانه ای 
را دنبال کرد و با نزدیکی به آمریکایی ها، سمت های امنیتی مختلفی را طی سال ها 
برعهده گرفت. حضور او در سمت امنیتی و اداری و نزدیکی با آمریکایی ها از او مهره ای 
محتاط و البته منفور در درون فتح و کرانه باختری ساخت. حتی براساس نظرنسجی 
مرکز سیاسی رام الله در سال 2023 تنها 3 درصد فلسطینی ها او را برای ریاست تشکیلات 

خودگردان مناسب می دانستند.
انتصاب حسین الشیخ به معاونی ابومازن با استقبال کشورهای جریان تطبیع از جمله 
عربستان سعودی، امارات، اردن و حتی ترکیه همراه بود. اما جالب ترین واکنش 
مربوط به نتانیاهو بود که طی پیامی به حسین الشیخ به او تبریک گفت و برایش 
آرزوی موفقیت در منصب جدید کرد. اقدامی که با توجه به لفاظی ها و اقدامات اخیر 
نتانیاهو علیه تشکیلات خودگردان و محمود عباس تعجب برانگیز بود. نتانیاهو هفته 
پیش تشکیلات خودگردان را همان حماس در پوششی متفاوت برای نابودی اسرائیل 
معرفی کرده بود. دنیل شاپیرو، سفیر سابق آمریکا در اسرائیل در مورد حسین الشیخ 
می گوید او فردی جدی است که مقامات آمریکا می توانند با او کار کنند و نزد مقامات 

اسرائیلی هم محبوب است.
پس از انتصاب حسین الشیخ، هجمه های شدیدی علیه او در فضای مجازی اهالی 
فلسطین رخ داد. یکی از هجمه ها به فساد اقتصادی خاندان تاجر و مافیای اقتصادی 
الشیخ مربوط بود. فعالان فلسطینی فاش کردند که خانواده حسین الشیخ، شهروندان 
و بازرگانان فلسطینی را که به غزه کمک می کنند، مورد آزار و اذیت قرار می دهند و آنها 

را مجبور می کنند مبالغ هنگفتی را به عنوان مالیات و در واقع باج بپردازند.
مجله عبری )EPOCH( در واکنش به تعیین جانشین برای محمود عباس می نویسد: 
»انتصاب حسین الشیخ به عنوان معاون عباس، جنگ بر سر جانشینی وی در درون 
تشکیلات خودگردان فلسطین را تشدید خواهد کرد. مقامات ارشد اسرائیل تخمین 
می زنند الشیخ که به عنوان معاون رئیس کمیته اجرایی سازمان آزادیبخش فلسطین 
منصوب شده است، با مخالفت شدید داخلی روبه رو  و مجبور خواهد شد برای ماندن 

در سمت خود، متحدان سیاسی پیدا کند.«
مرداوی از رهبران حماس درخصوص انتخاب حسین الشیخ تعبیری دارد که به نظر 
می رسد قابل بررسی است و آن این است که انتخاب چنین شخصی با توجه به جایگاه 
او در افکار عمومی فلسطین و حتی برخی اعضای جنبش فتح یک مفهوم بیشتر ندارد 

و آن اینکه هدف پایان بخشیدن به تشکیلات خودگردان است.

محمد محسن فایضی
کارشناسفلسطین

 معاون اول رئیس جمهور حل بحران آب  در کشور 
را نیازمند همراهی همه نهادهای حاکمیتی و اقدام 
مشترک آنها پیرامون این مهم به عنوان یک مسأله 
ملی دانست. به گزارش ایرنا، محمدرضا عارف در 
جلسه شورای عالی راهبری برنامه هفتم توسعه، 
با اشاره به اینکه آب، یکی از چالشی ترین مسائل 
کشور است، گفت: »روند و وضعیت کنونی آب 
نگران کننده است که مشکل آن اجرا نشدن 
قوانین در حوزه آب است و باید با سازوکارهای جدی 
و جسورانه قوانین اجرایی شود، چراکه بحران 
آب به دلیل برخی تصمیم گیری های ناصحیح، 

مماشات و اشتباهات بوده است.«
وی درباره فرهنگسازی در حوزه آب نیز گفت: 
»برخی کشورها تدابیر خوبی برای فرهنگسازی در 
زمینه مصرف آب اندیشیده اند و دولت نیز در این 
امر سهیم می شود و در برخی کشورها خود دولت 
برای مدیریت مصرف آب به مردم کمک می کند.«
اینکه آب  با تذکر  معاون اول رئیس جمهور 
تصفیه شده نباید برای مصارف غیر آشامیدن 
استفاده شود که باید در این زمینه فرهنگسازی 
بار تمامی  برای اولین  شود، تأکید کرد:» 
دستگاه های ذی ربط در حوزه آب در دولت 

چهاردهم با وفاق کنار هم جمع شده اند تا 
مسأله آب حل شود و در برنامه هفتم نیز احکام 
خوبی در این زمینه آمده است و دستگاه ها در 
زمینه مسأله آب در کنار هم جمع شده اند که با 

شهامت تصمیم گیری کنند.«
در جلسه دیروز شورای عالی راهبری برنامه 
هفتم توسعه، گزارش مشترک وزارت نیرو و جهاد 
کشاورزی و سازمان برنامه و بودجه در خصوص 
نظام مدیریت یکپارچه منابع آبی شامل وضعیت 
سال آبی، نبود تعادل منابع و مصارف و دلایل 
و راهکارهای بحران آب ارائه شد. همچنین در 
این جلسه ابعاد حکمرانی آب و مدل مفهومی 
عملگرانه حکمرانی آب مطرح شد که مدل 
مفهومی شامل سه رکن اصلی حکمرانی دولت، 
بخش خصوصی و نهادهای مردمی با جمع بندی 
120 راهکار و نظرسنجی از 40 نفر از متخصصین 
و اساتید دانشگاهی و خبرگان حوزه آب کشور 
نسبت به اولویت بندی اجرایی راهکارهای ارتقای 
حکمرانی آب در ابعاد ژئوپلیتیک و دیپلماسی 
آب، علمی و فناوری، مدیریت و اجرا، سیاسی 
اقتصادی، حقوقی و قوانین و محیط  زیست تدوین 

شده است.

هدف از توسعه عملیات نظامی توسط رژیم اشغالگر چیست؟

تغییر خط مقدم از غزه به صنعا

۱. روایت امروز غزه را از بیانیه شامگاه یکشنبه 
سخنگوی ارتش یمن آغاز کنیم که اعلام کرد 
محاصره هوایی جامعی علیه اسرائیل آغاز شده و 
ارتش یمن به صورت مکرر فرودگاه ها، بویژه فرودگاه 
بن گوریون را مورد حمله قرار خواهد داد و از همه 
شرکت های هواپیمایی خواست که پروازهای خود را 
به فرودگاه های دشمن لغو کنند تا ایمنی هواپیماها 
و مسافرانشان حفظ شود. فعلاً به گفته کانال 12 
اسرائیل هزاران نفر »در خارج از کشور سرگردان 
شده اند، زیرا خطوط هوایی پس از اصابت موشک 
یمنی به فرودگاه بن گوریون، پروازهای خود را لغو 
کرده اند.« تقریباً 24 ساعت بعد کانال 12 اسرائیل به 
نقل از مقامات این کشور گزارش داد که اسرائیل با 

30 جنگنده به یمن حمله کرده است.
۲. موضوع مهم دیروز، ماجرای گسترش عملیات 
نظامی در غزه بود. آکسیوس، رسانه نزدیک به دفتر 
نخست وزیر رژیم اشغالگر بامداد دوشنبه، به نقل از 
یک مقام ارشد اسرائیلی گزارش داد که »کابینه امنیتی 

اسرائیل به اتفاق آرا گسترش عملیات ارتش در نوار 
غزه را تصویب کرد اما گسترش عملیات نظامی تا 10 
روز پس از سفر دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا 
به خاورمیانه اجرایی نخواهد شد.« همین تعویق 
عملیات نظامی به بعد از سفر ترامپ را خبرگزاری 
رویترز هم به نقل از یک مقام وزارت دفاع اسرائیل 

کرد. اعلام 
دلیل صبر اسرائیل برای سفر ترامپ ظاهراً این است 
که آمریکا امیدوار است بتواند قبل از سفر ترامپ 
آتش بسی ایجاد کند و آن را به عنوان یک موفقیت 

برای رئیس جمهوری آمریکا جا بزند.
۳. اما از توسعه عملیات نظامی در غزه چه می دانیم؟ 
آن طور که واشنگتن پست به نقل از یک مقام نظامی 
سابق اسرائیل که با برنامه های ارتش آشناست، اعلام 
کرد: این عملیات گسترده شامل تصرف مناطق 
بیشتری از غزه نیز می شود. این حرف را نتانیاهو هم 
گفت و با بیان اینکه حمله به غزه شدید خواهد بود، 
گفت که »ما پس از حملات شدید، سرزمین های 
غزه را رها نخواهیم کرد.« بین خودمان بماند ولی 
برخی می گویند یکی از اهداف توسعه جنگ در غزه 
ممانعت از انجام تحقیق در زمینه کوتاهی های انجام 
شده در 7 اکتبر است. نتانیاهو هم دیروز گفت: »من 

از تشکیل یک کمیته تحقیق دولتی در مورد وقایع 7 
اکتبر حمایت می کنم، اما تنها پس از پایان جنگ.«
حرف از اشغال غزه بعد از این مرحله جنگ را دیگرانی 
هم گفته اند؛ مثلاً ایتامار بن گویر، وزیر امنیت ملی 
اسرائیل و افراطی ترین چهره کابینه نتانیاهو که گفت: 
»تنها کمکی که باید به غزه برسد، مهاجرت )یا به 
تعبیر درست تر تهجیر و تبعید( داوطلبانه )!( ساکنان 

آنجا به مناطق دیگر است.«
اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم اشغالگر هم همین 
مضمون را گفت: »ما غزه را اشغال می کنیم تا آنجا 
بمانیم و دیگر نه ورودی وجود دارد و نه خروجی. این 
جنگ برای پیروزی است. وقتی حمله زمینی به غزه 
آغاز شود، هیچ عقب نشینی از مناطقی که ما کنترل 
می کنیم، حتی اگر در ازای آزادی »اسرا« باشد، صورت 
نخواهد گرفت. هرگونه عقب نشینی از غزه منجر به 
تکرار وقایع 7 اکتبر خواهد شد، و تنها راه برای آزاد 
کردن »اسرا« مطیع کردن حماس است. ساکنان 
نوار غزه به جنوب محور موراگ تخلیه خواهند شد 
و یک منطقه واحد برای توزیع کمک ها تحت امنیت 

اسرائیل ایجاد خواهد شد.«
۴. اسموتریچ حرف از اشغال را خیلی  صریح تر در 
مورد کرانه باختری هم گفت: »کرانه باختری ضمیمه 

خواهد شد، اما نه الان، پس از اینکه کار نوار غزه 
تمام شود.« در مورد کرانه باختری دو خبر دیگر را 
هم بدانید؛ یکی اینکه تعداد خانه های اشغال  شده 
در کمپ جنین به 600 واحد رسید و دیگر اینکه به 
گزارش فایننشال تایمز، ارتش اسرائیل از سلاح هایی 
که در غزه آزمایش شده بودند، در کرانه باختری 

استفاده کرده است.
۵. کمی برگردیم به سخنان اسموتریچ که طرحی برای 
)به اصطلاح( کمک رسانی را اعلام کرده بود و جالب 
است بدانید که بن گویر در زمینه امدادرسانی به 
مردمانی که حالا حدود سه ماه است تحت محاصره 
هستند، حتی از اسموتریچ هم تندتر است و گفته: 
»تا زمانی که اسرای ما در تونل ها هستند، نباید اجازه 

ورود هیچ کمکی به غزه داده شود.«
۶. روایت های امروز را با دو موضوع کمی تکراری به 
پایان برسانیم؛ اولین موضوع، متأسفانه تعداد شهدا 
در غزه است. از سحرگاه دوشنبه تا غروب این روز، 51 

نفر در غزه به شهادت رسیدند.
موضوع دوم هم تکراری است ولی به تازگی دوباره 
داغ شده و آن اعتراض یهودیان ارتدکس افراطی علیه 
خدمت سربازی در ارتش اسرائیل بود که دیروز باعث 

اختلال خدمات قطار شهری در قدس اشغالی شد.

وزیر امور خارجه کشورمان در اظهارنظری پیرامون 
افق پیش روی مذاکرات غیرمستقیم، تنها راه 
رسیدن به توافق را دیپلماسی، بر مبنای احترام 
و منافع متقابل تعریف کرد. به گزارش ایرنا، 
سیدعباس عراقچی در حساب کاربری خود در 
»ایکس« نوشت: »حمایت از نسل کشی نتانیاهو 
در غزه از طریق ارسال سلاح های مرگبار و جنگ 
طلبی به نمایندگی از نتانیاهو در یمن، هیچ 
دستاوردی برای مردم آمریکا نداشته است. اقلیت 
»نتانیاهو-اول« در آمریکا که از دیپلماسی وحشت 
دارند، اکنون برنامه واقعی خود را افشا کرده اند.« 
وی افزود: »نتانیاهو با وقاحت تلاش می کند به 
رئیس جمهوری ترامپ دیکته کند که در دیپلماسی 
خود با ایران چه کاری می تواند انجام دهد و چه 
کاری نمی تواند. جهان همچنین فهمیده است که 
نتانیاهو چگونه مستقیماً در دولت ایالات متحده 
دخالت می کند تا آن را به فاجعه دیگری در منطقه 

ما بکشاند.«
وزیر امور خارجه کشورمان گفت: »نتانیاهو تیم 
شکست خورده بایدن را فریب داد تا 23 میلیارد دلار 
از پول مالیات دهندگان آمریکایی را به او بدهند. 
این مبلغ، در برابر هزینه هر حرکت اشتباهی که 

بخواهند علیه ایران انجام دهند، رقمی به شمار 
نمی رود.«

وی تأکید کرد: »اگر هدف غایی آن طور که 
رئیس جمهوری ترامپ بازهم گفت باشد، یعنی 
»تنها چیزی که آنها نمی توانند داشته باشند سلاح 
هسته ای است«، توافق قابل دستیابی است، اما 
تنها یک راه برای تحقق آن وجود دارد: دیپلماسی 
بر مبنای احترام و منافع متقابل. اقلیت »نتانیاهو-

اول« در آمریکا که از دیپلماسی وحشت دارند، اکنون 
برنامه واقعی خود را افشا کرده اند. جهان باید توجه 

داشته باشد که اولویت واقعی آنان چیست.«
واکنشی  می توان  را  عراقچی  اظهارنظر  این 
دوسویه، هم به ترامپ و هم به نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی ارزیابی کرد. واکنشی است به 
ترامپ که همچون وزیر خارجه دولت خود، موضع 
متناقضی درباره حق غنی سازی صلح آمیز هسته ای 
در کشورمان اتخاذ کرد. همچنین موضعی علیه 
لفاظی های نخست وزیر رژیم صهیونیستی است 
که همزمان با شکست این رژیم در رهگیری موشک 
نیروهای یمن، تلاش های خود برای توقف مذاکرات 
و تعیین دستورکار غیرمذاکراتی برای سیاست 

خارجی آمریکا را دنبال کرد.

معاون اول رئیس جمهور:

همه نهادها برای حل بحران آب کمک کنند
تأکید وزیر امور خارجه ایران بر دیپلماسی بر مبنای احترام و منافع متقابل
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